
Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji1) z dnia………. 2006 r. w sprawie nadania 
osobowości prawnej Dzieło Pomocy „Ad Gentes” 
  
            Na podstawie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w 
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 29, poz. 154, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje. 
  
            § 1. Nadaje się osobowość prawną jednostce organizacyjnej Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej pod 
nazwą: Dzieło Pomocy „Ad Gentes”, z siedzibą w Krakowie, erygowanej przez Konferencję Episkopatu Polski. 
  
            § 2. Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
  
Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji 
  
1)Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – wyznania religijne oraz mniejszości 
narodowe i etniczne - na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 31 października 2005 r. w 
sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. Nr 220, poz. 1897). 
2)Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 1990 r. Nr 51, poz. 297, Nr 55, poz. 321 i Nr 86, poz. 504, z 
1991 r. Nr 95, poz. 425 i Nr 107, poz. 459, z 1993 r. Nr 7, poz. 34, z 1994 r. Nr 1, poz. 3, z 1997 r. Nr 28, poz. 153, Nr 96, 
poz. 590 i Nr 141, poz. 943, z 1998 r. Nr 59, poz. 375, Nr 106, poz. 668 i Nr 117, poz. 757, z 2000 r. Nr 120, poz. 1268 oraz 
z 2004 r. Nr 68, poz. 623. 
  
Uzasadnienie 
  
           Sekretarz Generalny Konferencji Episkopatu Polski, pismem z dnia 12 stycznia 2006 r., zwrócił się do Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z prośbą o wydanie rozporządzenia nadającego osobowość prawną jednostce organizacyjnej 
Kościoła Katolickiego pod nazwą Dzieło Pomocy „Ad Gentes” z siedzibą w Warszawie. 
            Dzieło Pomocy „Ad Gentes” powołane zostało jako jednostka organizacyjna Kościoła Katolickiego przez Konferencję 
Episkopatu Polski. 
            Celem Dzieła Pomocy „Ad Gentes” jest wspieranie misjonarzy Kościoła Katolickiego w realizacji ich misji. Cel ten 
realizowany będzie przede wszystkim przez świadczenie bezpośredniej pomocy finansowej i rzeczowej na budowę kościołów 
i kaplic w diecezjach misyjnych, wspieranie kształcenia misjonarzy, partycypację w kosztach ich leczenia, a takŜe 
organizowanie spotkań  i konferencji mających na celu upowszechnianie informacji o działalności misyjnej Kościoła. 
            Działalnością Dzieła Pomocy kieruje i reprezentuje je na zewnątrz Dyrektor powoływany przez Przewodniczącego 
Komisji do Spraw Misyjnych Konferencji Episkopatu Polski, który powołuje równieŜ pozostałych członków Zarządu. Organem 
kontrolnym Dzieła jest Komisja Rewizyjna powoływana przez Konferencję Episkopatu Polski. 
            Dochody na działalność Dzieło Pomocy „Ad Gentes” czerpać będzie z darowizn, spadków i zapisów publicznych, 
zbiórek, dotacji, odsetek bankowych, dochodów z majątku nieruchomego i ruchomego. 
            Nadanie osobowości prawnej w trybie art. 10 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. o stosunku Państwa do Kościoła 
Katolickiego Rzeczypospolitej Polskiej ułatwi tej jednostce organizacyjnej Kościoła Katolickiego prowadzenie działalności 
statutowej. 
            Projektowane rozporządzenie nie ma wpływu na rynek pracy, konkurencyjność wewnętrzną i zewnętrzną 
gospodarki, na sytuację i rozwój regionalny. 
            Projektowana regulacja nie jest objęta prawa Unii Europejskiej oraz ze względu na jej zakres nie wymaga 
przeprowadzenia konsultacji społecznych. 
            Rozporządzenie nie spowoduje Ŝadnych skutków dla budŜetu Państwa. 

www.inforlex.pl


